



## IbuHexal akut 400 mg

Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen und Fieber, ab 20 kg Körpergewicht,  
20 Filmtabletten  
~~AAP\*\*: € 7,18~~



Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen, Fieber.  
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Dorithrin Halstabletten Classic oder Waldbeerengeschmack

Blockiert den Schmerz, bekämpft Bakterien und Viren, bremst den Infekt, mit Waldbeeren- oder Minzgeschmack,  
Je 20 Lutschtabletten  
~~AAP\*\*: € 13,95~~



Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung bei Infektionen des Mund- und Rachenraumes mit Halsschmerzen und Schluckbeschwerden. Warnhinweis: Enthält Minzöl und Sorbitol. Wirkstoffe: Benzocain, Benzalkonium chlorid, Tyrothricin.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Vigantolvit 2000 I.E.

Nahrungsergänzungsmittel in Weichkapsel-Form für den  
zusätzlichen Vitamin-D-Bedarf,  
120 Weichkapseln  
UVP<sup>1)</sup>: € 17,99



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## **Phytohustil Schleimlöser Saft**

Schleimlösender Hustensaft mit Thymiankraut und Primelwurzel bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, für die ganze Familie geeignet,  
150 ml  
~~MARXX~~ 615 5



Entspricht € 79,93 pro Liter

Anwendungsgebiete: Pflanzlicher Hustensaft bei Husten mit festzindendem Schleim. Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Warnhinweis: Enthalte 390 mg Alkohol (Ethanol) pro 7,5 ml (5,8 % v/v). Maltitol und Saccharose (Zucker). Bei Kindern unter 1 Jahr nicht anwenden. Packungsinhaltsstoffe beachten. Wirkstoffe: Thymian-Fluidextrakt (1:2,5); Auszugsmittel gemäß DAB, Primelwurzel-Dickeextrakt.

„Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.“

Eucerin®



**NR. 1 DERMOKOSMETIK  
MARKE  
ÜBER 100 JAHRE EXPERTISE\***

\*IQVIA, BRD gesamt, Offizin + VH, nach Umsatz und Absatz, MAT 09/25, PEC Markt (80-94)

Coupon ausschneiden &  
5€ Kennenlernrabatt sichern  
beim Kauf von Eucerin®-Produkten  
im Wert von mind. 20€



## Eucerin UreaRepair Plus Lotion 10%

Reichhaltige Körperlotion für sehr trockene bis extrem trockene Haut,  
400 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 27,75

**23,59**  
4,16 gespart!



Entspricht € 58,98 pro Liter

## Dr. Theiss Melatonin Einschlaf-Spray

Trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen, mit Zitronen-Minze-Geschmack,  
30 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 11,49

**9,49**  
2,00 gespart!



Entspricht € 316,33 pro Liter

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Eucerin Hyaluron-Filler + Elasticity Tagespflege LSF 30

Tagescreme für das Gesicht, speziell für die reife Haut, mit LSF 30 und UVA-Schutz,  
50 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 41,45

**33,99**  
7,46 gespart!



Entspricht € 679,80 pro Liter

## Biolectra Magnesium 400 mg Ultra

Nahrungsergänzungsmittel mit 400 mg Magnesium pro Kapsel, vegan,  
40 Kapseln  
UVP<sup>1)</sup>: € 20,25

**15,49**  
4,76 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Aspirin Complex Beutel mit Granulat

Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung bei Schnupfen im Rahmen einer Erkältung mit Schmerzen und Fieber,

20 Beutel

AAP\*\*: € 18,98



**14,69**  
4,29 gespart!



Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Schleimhautschwellung der Nase und Nebenhöhlen bei Schnupfen (Rhinosinusitis) mit Schmerzen und Fieber im Rahmen einer Erkältung bzw. eines grippalen Infektes. Warnhinweise: Enthält Saccharose und Benzylalkohol. Nehmen Sie dieses Arzneimittel ohne ärztlichen Rat nicht länger als 3 Tage ein. Wirkstoffe: Acetylsalicylsäure, Pseudoephedrinhydrochlorid. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Algovir Erkältungsspray Effekt

Zur Vorbeugung und Behandlung von Erkältungskrankheiten mit viraler Ursache,

20 ml

UVP<sup>1)</sup>: € 14,95



**11,99**  
2,96 gespart!



Entspricht € 599,50 pro Liter

## Wick Vaporub Erkältungssalbe im Applikator

Erkältungssalbe zur Linderung von 4 Erkältungssymptomen mit Menthol und Eukalyptus,

35 g

UVP<sup>1)</sup>: € 13,99



**9,99**  
4,00 gespart!



Entspricht € 285,43 pro Kilogramm

Anwendungsgebiete: Zur Besserung des Befindens bei Erkältungsbeschwerden der Atemwege (Schnupfen, Heiserkeit, Entzündung der Bronchialschleimhaut mit Symptomen wie Husten und Verschleimung). Wirkstoffe: Camphor, racemischer Terpentinol, gereinigtes Levomenthol, Eucalyptusöl.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Wick Husten-Sirup

Sirup zur symptomatischen Behandlung des trockenen Reizhustens, zum Einnehmen ab 14 Jahren,

180 ml

AAP\*\*: € 12,95



**9,89**  
3,06 gespart!



Entspricht € 54,94 pro Liter

Wirkstoff: Dextromethorphanhydrobromid. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung des Hustenreizes bei unproduktivem Husten bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahren. Warnhinweis: Enthält Saccharose (Zucker), Invertzucker, Natrium, Natriumbenzoat, Propylenglycol und 5 Vol-% Alkohol. Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Wick MediNait Erkältungssirup

Gegen Beschwerden von Erkältungen und grippalen Infekten in der Nacht,

180 ml

AAP\*\*: € 25,49



**18,99**  
6,50 gespart!



Entspricht € 105,50 pro Liter

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf-, Glieder- oder Halsschmerzen, Fieber, Schnupfen und Reizhusten infolge einer Erkältung oder eines grippalen Infekts. Warnhinweise: Enthält 4,3 g Alkohol (Ethanol) pro 30 ml, Saccharose (Zucker), Natriumbenzoat und Natrium. Packungsbeilage beachten. Arzneimittel für Kinder unzugänglich aufbewahren. Nach Einnahme keine Maschinen bedienen oder Fahrzeuge lenken. Wirkstoffe: Paracetamol, Dextromethorphanhydrobromid, (-)-Ephedrinhemisulfat, Doxylaminsuccinat.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Wepa Vitamin C+Zink Kapseln

Vegane Depot-Kapseln mit Vitamin C und Zink, für Jugendliche ab 17 Jahren und Erwachsene,

60 Kapseln

UVP<sup>1)</sup>: € 7,69



**5,89**  
1,80 gespart!



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.

## Movicol Zitrone-Limone

Sanfte Unterstützung bei akuter Verstopfung - der Stuhl wird weicher, die Entleerung erleichtert, die natürliche Darmfunktion bleibt erhalten, ganz ohne Gewöhnungseffekt, 20 Beutel

UVP<sup>1)</sup>: € 22,25



**16,49**  
5,76 gespart!



## Sterillium Virugard Handdesinfektionslösung

Hygienische und chirurgische Handdesinfektion gegen Viren wie Noroviren, 100 ml



**3,49**  
Aktionspreis!



Entspricht € 34,90 pro Liter



**30 % sparen\***

Anzeige

**nicorette mint Spray 1 mg / Sprühstoß**

1 x 150 Sprühstöße

# Neues Jahr!

## Endlich rauchfrei werden?

nicorette® macht Aufhören leichter



\*Beim Kauf von nicorette® Produkten für mind. 25 € erhältst du 30 % Sofort-Rabatt auf jedes nicorette® Produkt (ausgenommen importierte Produkte). Der Coupon ist nur im Original gültig in teilnehmenden Apotheken vom 01.01.2026 bis zum 15.02.2026. Vervielfältigungen und Veröffentlichungen sind nicht gestattet. Nicht mit anderen Rabattaktionen des Herstellers kombinierbar. Bei begründetem Missbrauchsverdacht kann die Aktion jederzeit vorzeitig beendet werden. Eine Barauszahlung erfolgt nicht. Eine Aktion der Kenvue Germany GmbH.

**Nicorette® Mint Spray, 1 mg / Sprühstoß. Wirkstoff:** Nicotin.

**Anwendungsgebiete:** Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rauchen sofort aufzugeben oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung des Rauchens sollte das endgültige Ziel sein. **Warnhinweise:** Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butylhydroxytoluol. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.** Kenvue Germany GmbH, 41470 Neuss. Stand: 05/2025

### Nicorette Mint Spray

Zur Unterstützung bei der Raucherentwöhnung, bekämpft das Rauchverlangen, mit frischem Minzgeschmack,  
1 Spray  
AAP\*\*: € 33,32

**26,49**  
6,83 gespart!



Pflichtangaben entnehmen Sie bitte der produktbezogenen Anzeige.

### Ipalat Halspastillen zuckerfrei

Lutschpastillen zur Linderung von Halsbeschwerden wie Hustenreiz und Heiserkeit,  
40 Pastillen  
UVP<sup>1)</sup>: € 7,10

**4,99**  
2,11 gespart!



### CeraVe Intensive Feuchtigkeitslotion

Die Feuchtigkeitslotion versorgt sehr trockene, juckende Haut bis zu 72 Stunden mit Feuchtigkeit, stärkt die Hautschutzhülle und beruhigt dank Ceramiden, Sheabutter und Hydro-Urea-Komplex, 236 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 16,90

**14,49**  
2,41 gespart!



Entspricht € 61,40 pro Liter

### Otriven 0,1% Dosierspray ohne Konservierungsstoffe

Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen,  
10 ml  
AAP\*\*: € 5,90

**4,29**  
1,67 gespart!



Entspricht € 429,00 pro Liter

Wirkstoff: Xylometazolinhydrochlorid 1 mg/ml. Anwendungsgebiete: Erwachsene und Jugendliche über 12 Jahren: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica), allergischem Schnupfen (Rhinitis allergica). Zur Erleichterung des Sekretabflusses bei Entzündung der Nasennebenhöhlen sowie bei Katarrh des Tubenmittelohrs in Verbindung mit Schnupfen. **Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.**

# Husten?

## Phytohustil® Schleimlöser Saft

**NEU**

Die pflanzliche  
Lösung für die  
ganze Familie



Erkältungen oder grippale Infekte will niemand haben, sie sind aber im Herbst und Winter kaum zu vermeiden. Neben Schnupfen, Hals- und Gliederschmerzen oder Fieber leiden die meisten Betroffenen dabei auch unter Husten. Nach einem anfänglich eher trockenen Reizhusten bildet sich im weiteren Verlauf einer Erkältung oft Schleim in den Bronchien, der abgehustet werden muss. Dieser Vorgang ist sinnvoll und wichtig, denn der Körper befreit sich dadurch von Krankheitserregern.

**Wie kann man den Körper bei produktivem Husten am besten unterstützen?**

Der neue Phytohustil® Schleimlöser Saft enthält eine hochdosierte Pflanzenkombination aus Thymiankraut- und Primelwurzelextrakt, die sich ideal zur Behandlung von Husten und

zähflüssigem Schleim eignet. Die beiden Wirkstoffe ergänzen sich dabei perfekt in ihrer Wirkung: Während die Primelwurzel die Schleimproduktion in den Atemwegen erhöht und zähen Schleim verflüssigt, löst das Thymiankraut den Schleim und fördert dessen Abtransport durch verstärkten Auswurf. Zusätzlich wirkt Thymian entkrampfend und entspannt so die Bronchien.

Der Phytohustil® Schleimlöser Saft ist schon für Kinder ab einem Jahr geeignet. Bei ärztlicher Verordnung über ein Kassenrezept ist der Saft für Kinder bis 12 Jahre außerdem erstattungsfähig. Er hat einen angenehmen Johannisbeer-Geschmack und ist sehr gut verträglich. Der Hustensaft kommt dabei ohne Konserverungsstoffe, Lactose, Gluten sowie künstliche Farb- und Aromastoffe aus und ist zudem vegan.

**Phytohustil® Schleimlöser Saft** 1,16 g/7,5 ml Thymiankraut-Fluidextrakt, 0,17 g/7,5 ml Primelwurzel-Dickextrakt. Flüssigkeit zum Einnehmen. **Wirkstoffe:** Fluidextrakt aus Thymiankraut, Dickextrakt aus Primelwurzel. Pflanzliches Arzneimittel bei Erkältungskrankheiten der Atemwege. Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Bei Kindern unter 1 Jahr nicht anwenden. Enthält 390 mg Alkohol (Ethanol) pro 7,5 ml (5-8 % v/v), Maltitol und Saccharose (Zucker). Packungsbeilage beachten. Stand: 01/2023. Bayer Vital GmbH, Kaiser-Wilhelm-Allee 70, 51373 Leverkusen, Deutschland.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.





## HUSTEN?

### Vertrauen Sie dem Hustenexperten ACC®

- Löst den Schleim, erleichtert das Abhusten und befreit so die Bronchien
- ACC® – Deutschlands Hustenlöser Nr. 1\*
- ACC® akut 600 mg Hustenlöser:
  - Mit leckerem Brombeergeschmack
  - Nur 1 Brausetablette am Tag!



### ACC® akut 600 mg

#### Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten

Husten ist ein besonders lästiges Symptom einer Erkältung, das man schnell wieder loswerden will, denn erschwertes Abhusten und festsitzender Schleim können den Alltag schnell einschränken. Wie gut, dass es ACC® gibt, Deutschlands Hustenlöser Nr. 1\*. ACC® akut 600 mg hilft, indem es den Schleim löst, das Abhusten erleichtert und so die Bronchien befreit. Dabei hat ACC® akut 600 mg einen entscheidenden Vorteil: Die schnell löslichen und gut verträglichen ACC® Brausetabletten werden nur 1x täglich eingenommen!

**Entdecken Sie auch weitere Produkte aus dem ACC® Portfolio:** ACC® akut 600 mg Z Hustenlöser mit frischem Zitronengeschmack oder ACC® direkt 600 mg als praktischer Direkt-Stick für unterwegs ganz ohne Wasser.

\*ACC® Portfolio nach Abverkauf in EURO, IQVIA Pharmatrend, Markt der Expektorantien 01A4 + 01A5, MAT Juni 2025.

**ACC® akut 600 mg Hustenlöser, Brausetabletten/ACC® akut 600 mg Z Hustenlöser, Brausetabletten, Wirkstoff:** Acetylcystein. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. **Warnhinweis:** Enthält Lactose, Sorbitol und Natriumverbindungen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51015820; 2/51016023 Stand: April 2023; Juli 2023 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

**ACC® direkt 600 mg Pulver zum Einnehmen im Beutel, Wirkstoff:** Acetylcystein. **Anwendungsgebiet:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim. Dieses Arzneimittel darf nur bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 14 Jahre angewendet werden. **Warnhinweis:** Enthält Sorbitol und Aspartam. Nicht kauen. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke! Mat.-Nr.: 2/51016573 Stand: April 2024 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

SANDOZ



## ACC akut 600 Hustenlöser

Löst den Schleim und erleichtert das Abhusten,

10 Brausetabletten

AAP\*\*: € 12,20



8,99  
3,21 gespart!

Pflichtangaben entnehmen Sie bitte der produktbezogenen Anzeige.

## Dobendant Direkt Flurbiprofen Spray

Zur kurzzeitigen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen,

15 ml

AAP\*\*: € 15,97

11,49  
4,48 gespart!

Entspricht € 766,00 pro Liter

Pflichtangaben entnehmen Sie bitte der produktbezogenen Anzeige.



## Iberogast Advance

Beruhigt und reguliert die Funktion von Magen und Darm,

50 ml

AAP\*\*: € 28,98

€  
22,49  
6,49 gespart!



Entspricht € 449,80 pro Liter

Anwendungsgebiete: Pflanzliches Arzneimittel bei Magen-Darm-Erkrankungen. Behandlung von funktionellen Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagensyndrom (funktionelle Dyspepsie) und Reizdarmsyndrom (Colon iritabile). Warnhinweise: Das Arzneimittel enthält 240 mg Alkohol (Ethanol) pro 20 Tropfen. Wirkstoffe: Auszug aus: frischer, bitterer Schleifenblume-Ganzpflanze (1:1,5-2,5), Auszugsmittel: Ethanol 50% (V/V), Auszug aus Kamillenblüten (1:2,5-3,5), Auszugsmittel: Ethanol 30% (V/V), Auszug aus Melissenblättern (1:2,5-3,5), Auszugsmittel: Ethanol 30% (V/V), Auszug aus Pfefferminzblättern (1:2,5-3,5), Auszugsmittel: Ethanol 30% (V/V), Auszug aus Süßholzwurzeln (1:2,5-3,5), Auszugsmittel: Ethanol 30%.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Aspecton Hustentropfen

Pflanzliches Arzneimittel bei Erkältungskrankheiten der Atemwege, Hustentropfen für Kinder ab 2 Jahren, Jugendliche und Erwachsene,

50 ml

AAP\*\*: € 14,15

€  
10,79  
3,36 gespart!



Entspricht € 215,80 pro Liter

Wirkstoff: Dickextrakt aus Thymiankraut. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim, zur Besserung der Beschwerden bei akuter Bronchitis. Warnhinweise: Enthält Propylenglycol, Eukalyptusöl und Levomenthol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

# HALSSCHMERZEN RUINIEREN DEN MOMENT?



**BEKÄMPFE**  
DIE SCHMERZURSACHE:  
**DIE ENTZÜNDUNG**

MEHRFACH  
WIRKUNG



Lindert Schmerzen  
bis zu 6 Std.

Hemmt die  
Entzündung

Lindert Schluck-  
beschwerden

Dobendant Direkt Flurbiprofen Spray 8,75 mg/Dosis Spray zur Anwendung in der Mundhöhle, Lösung | Wirkstoff: Flurbiprofen | Anwendungsgebiete: zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von akuten Halsschmerzen bei Erwachsenen. Warnhinweise: enthält: Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) (E216), Duftstoffe mit Citral, D-Limonen, Eugenol und Linalool. Packungsbeilage beachten. | Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. | DOBD0212 | Reckitt Benckiser Deutschland GmbH - 69067 Heidelberg

## Mucosolvan Saft

Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim,  
100 ml  
AAP\*\*: € 11,50

€  
**8,49**  
3,01 gespart!

Entspricht € 84,90 pro Liter

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid. Anwendungsgebiete:  
Zur schleimlösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim. Warnhinweis: Enthält Benzoësäure und Propylenglycol.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



## Infludoron

Zur Anwendung bei Erkältung und grippalen Infekten, zur Linderung bei Fieber und erkältungsbedingten Kopf- und Gliederschmerzen,  
10 g  
AAP\*\*: € 12,97



€  
**8,99**  
3,98 gespart!

Entspricht € 899,00 pro Kilogramm

Wirkstoffe: Ferrum phosphoricum, Bryonia, Eucalyptus globulus, Eupatorium perfoliatum, Aconitum napellus, Schoenocaulon officinale. Anwendungsgebiete: Gemäß der anthroposophischen Menschen- und Naturerkennnis. Dazu gehören: Grippe Infekte und fieberhafte Erkältungskrankheiten. Warnhinweis: Enthält Sucrose (Saccharose), bitte Packungsbeilage beachten.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## Hoggar Night

Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen,  
20 Tabletten

AAP\*\*:  
€ 16,66



€  
**12,29**  
4,37 gespart!

Wirkstoff: Doxylaminsuccinat. Anwendungsgebiete: Zur Kurzzeitbehandlung von Schlafstörungen. Hinweis: Nicht alle Schlafstörungen bedürfen einer medikamentösen Therapie. Oftmals sind sie Ausdruck körperlicher oder seelischer Erkrankungen und können durch andere Maßnahmen oder eine Therapie der Grundkrankheit beeinflusst werden. Deshalb sollte bei länger anhaltenden Schlafstörungen keine Dauerbehandlung mit Hoggar® Night erfolgen, sondern der behandelnde Arzt aufgesucht werden. Nicht ohne Befragen des Arztes über längere Zeit oder in höheren Dosierungen als angegeben einnehmen. Warnhinweis: Enthält Lactose.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

## La Roche Posay Lipikar Balsam AP+Max

Reichhaltige Bodylotion für sehr trockene und zu Neurodermitis neigende Haut, spendet intensive Feuchtigkeit, lindert Juckreiz, stärkt das Mikrobiom und schützt die Hautbarriere,  
400 ml  
UVP<sup>1)</sup>: € 25,90

€  
**20,99**  
4,91 gespart!

Entspricht € 52,48 pro Liter



## Zinkletten Verla mit Himbeergeschmack

Nahrungsergänzungsmittel zur Unterstützung der täglichen Zinkversorgung, mit Vitamin C, unterstützt einen gesunden Stoffwechsel und die körpereigenen Abwehrkräfte,  
50 Lutschtabletten  
UVP<sup>1)</sup>: € 9,59

€  
**6,59**  
3,00 gespart!

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und gesunde Lebensweise.



## Omron M2 Comfort Oberarm-Blutdruckmessgerät

Blutdruckmessgerät mit Intelli Wrap Manschette, zur Überwachung des Blutdrucks und zeitnahe Erkennung von Herz-Kreislauf-Risiken,  
1 Gerät  
UVP<sup>1)</sup>: € 39,95

€  
**35,99**  
3,96 gespart!



<sup>1)</sup> UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers (Stand 05.12.2025) · \*\* Der AAP (Apothekenabgabepreis) ist keine unverbindliche Preisempfehlung der Hersteller. Der AAP ist der einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2 HStAMG, der für den Fall der Abgabe zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung (KK) vom pharmazeutischen Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IfA) angegeben wird. Dieser wird von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5 % Rabatt an die Apotheke ausgezahlt. Angebot gültig vom 02.01. bis 31.01.2026 · Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange Vorrat reicht! · Aktions-Coupons gelten nicht in Verbindung mit anderen Bonusystemen. · Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung! · Änderungen vorbehalten!

